
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования 

«Полесский муниципальный округ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ О -/ .2 0 ^ ?
г. Полесск

года

Об утверждении Административного регламента ад 
«Полесский муниципальный округ» предоставления 
услуги «Прием заявлений, постановка на учет и за 

образовательные учреждения, реализующие обра 
программу дошкольного образовани

министрации МО 
муниципальной 

^исление детей в 
зовательную

я»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 
№ 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным 
программам - образовательным программам дошкольного образования», 
рекомендациями Департамента государственной политики в сфере общего 
образования Министерства образования и науки Российской Федерации от
08.08.2013 «О рекомендациях по порядку комплектбвания дошкольных 
образовательных учреждений», Указом Президента Российской Федерации 
от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в 
области образования и науки», администрация постановляет:

1. Утвердить Административный регламент Администрации МО 
«Полесский муниципальный округ» предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление дет^й в образовательные 
учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного 
образования» (далее -  Административный регламент), согласно 
приложению.

2. Отделу образования МО «Полесский муниципальный округ» 
(С.Н.Белкиной) обеспечить исполнение Административного регламента.



3. Считать утратившим силу постановление 
«Полесский муниципальный округ» от 23.05.2016 г. № 2 
Административного регламента администрации 
муниципальный район» по предоставлению муниципаль 
заявлений, постановка на учет и зачисление детей 
учреждения, реализующие образовательную програ: 
образования (детские сады)».

4. Общему отделу администрации муниципал: 
«Полесский муниципальный округ» обеспечить разм 
постановления на официальном сайте муниципал 
«Полесский муниципальный округ», в газете «Поле 
направить в правительство Калининградской области 
регистр муниципальных правовых актов.

5. Контроль за исполнением настоящего постанов, 
заместителя главы администрации МО «Полесский мун 
О.В.Вегнер.

6. Постановление вступает в силу со дня опубликован

администрации МО 
81 «Об утверждении 
МО «Полесский 
ной услуги «Прием 
в образовательные 
мму дошкольного

ьного образования 
ещение настоящего 
ьного образования 
юский вестник» и 

для включения в

дения возложить на 
иципальный округ»

[ИЯ.

А.В. Троян


